



**KRAJOWA SZKOŁA
SĄDOWNICTWA I PROKURATURY**
ul. Przy Rondzie 5
31-547 Kraków

Numer sprawy: BA-X.2611.15.2021

Kraków, 19 listopada 2021 r.

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługa utrzymania czystości w obiektach Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie oraz w Lublinie”.*

4 i 10 listopada 2021 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.; dalej jako: Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
zawarta dnia _____ pomiędzy:
(zwana dalej „Umową”)

_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)
zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca”
reprezentowana przez:

_____ oraz

_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)
zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”
reprezentowana przez:

_____ zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami przetwarzającymi”

§ 1

Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzą Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.
3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

§2

Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia nr („Umowa na realizację usług”)

§3

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
3. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji Umowy na realizację usług.

§4

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.
4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

§5

Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.
2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

§6

Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie.

4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych.

§7

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

§8

Czas obowiązywania Umowy

Umowa została zawarta na czas realizacji Umowy na realizację usług.

§9

Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.

§10

Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.

2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

Zleceniodawca Wykonawca

*należy uzupełnić odpowiednio.

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2, 3: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2, 3: Zamawiający dopuszcza w takiej sytuacji podwykonawstwo na etapie realizacji umowy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający, dopuszcza wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierzy powierzyć podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jeśli nie jest znana na etapie składania ofert?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2, 3 Odp.: Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo bez podawania nazwy na etapie składania oferty.

Pytanie 4:

Czy w związku z panującą w naszym kraju sytuacją epidemiologiczną Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym, bądź też korespondencyjnie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2, 3: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy o podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na dzień udzielania odpowiedzi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2: Na dzień udzielania odpowiedzi Zamawiający nie przewiduje remontów.

Cz. 3: Zamawiający planuje w II kw. 2022 roku remont dachu, tynkowanie renowacyjne wewnętrzne, malowanie balustrad, czyszczenie muru, montaż rynien i rur spustowych, naprawę parkietu, montaż ław kominiarskich.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji prac okresowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2, 3: Zamawiający nie zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osób skierowanych do realizacji prac okresowych – wykonujących czynności związane z bezpośrednią usługą sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku Szkoły (i terenów zewnętrznych dot. cz. 3); wskazanych w pozacenowym kryterium aspekt społeczny „AS”

wykonujących czynności związane z bezpośrednią usługą sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku Szkoły (i terenów zewnętrznych dot. cz. 3).

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2, 3: Zamawiający nie wyraża zgody – dot. osób wykonujących czynności związane z bezpośrednią usługą sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku Szkoły (i terenów zewnętrznych dot. cz. 3); wskazanych w pozacenowym kryterium aspekt społeczny „AS” wykonujących czynności związane z bezpośrednią usługą sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku Szkoły (i terenów zewnętrznych dot. cz. 3).

Pytanie 8:

Dotyczy rozdz. XI 1.2 SIWZ Kryterium „Aspekty Społeczne”- Jak Zamawiający rozpatrzy sytuację, w której Wykonawca złoży w ofercie oświadczenie o zatrudnieniu określonej liczby osób bezrobotnych, przedstawi zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastąpi z przyczyn leżących po jego stronie, np. w przypadku odmowy podjęcia pracy przez bezrobotnego bądź urząd nie będzie posiadał osób, którym mógłby złożyć ofertę pracy.

Wnosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez załączenie zapisów o przykładowej treści „Zamawiający nie nałoży na Wykonawcę kary w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastąpiło z przyczyn leżących po jego stronie”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i projektowanych postanowień umowy. Wszelkie okoliczności dotyczące realizacji umowy po stronie Wykonawcy będą poddane analizie w kontekście poprawności realizacji umowy w trakcie jej realizacji. Powyższe kwestie regulują projektowane postanowienia umowy w cz. 1: § 4 ust. 6-7, § 13 ust. 1 lit. b, w cz. 2: § 4 ust. 7-8, § 13 ust. 1 lit. b w cz. 3: § 4 ust. 5-6, § 13 ust. 1 lit. b.

Pytanie 9:

Dotyczy rozdz. III pkt. 11 SIWZ i par. 2 umowy- Zamawiający wymaga, aby do realizacji zamówienia były zatrudnione, co najmniej 2 osoby niepełnosprawne na podstawie umów o pracę, przez cały okres świadczenia usługi przez Wykonawcę (dla części I - 2 osoby ; dla części II – 2 osoby).

Jak Zamawiający rozpatrzy sytuację, w której Wykonawca złoży w ofercie oświadczenie o zatrudnieniu określonej liczby osób niepełnosprawnych, przedstawi zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie nie nastąpi z przyczyn leżących po jego stronie, np. w przypadku odmowy podjęcia pracy przez ww. osobę/osoby bądź urząd nie będzie posiadał osób, którym mógłby złożyć ofertę pracy.

Wnosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez załączenie zapisów o przykładowej treści „Zamawiający nie nałoży na Wykonawcę kary w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osób niepełnosprawnych nie nastąpiło z przyczyn leżących po jego stronie”. Dotyczy rozdz. III pkt. 11 SIWZ i par. 2 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i projektowanych postanowień umowy. Wszelkie okoliczności dotyczące realizacji umowy po stronie Wykonawcy będą poddane analizie w kontekście poprawności realizacji umowy w trakcie jej realizacji. Powyższe kwestie regulują projektowane postanowienia umowy w cz. 1: § 4 ust. 6-7, § 13 ust. 1 lit. b, w cz. 2: § 4 ust. 7-8, § 13 ust. 1 lit. b w cz. 3: § 4 ust. 5-6, § 13 ust. 1 lit. b.

Pytanie 10:

Dotyczy cz. 3 tabela – inne str. 20 w OPZ. Zamawiający podaje zakres prac na wysokościach. Wnoszę o doprecyzowanie czy do wykonania opisanych prac zalecają Państwo wykorzystanie technik z użyciem wsiężnika, czy też obiekt umożliwia czyszczenie za pomocą technik alpinistycznych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obiekt umożliwia czyszczenie za pomocą technik alpinistycznych oraz technik z użyciem wsiężnika.

Pytanie 11:

Dotyczy rozdz. 14 pkt 2 i 3 SIWZ Kryterium „Aspekty Społeczne”- Jak Zamawiający rozpatrzy sytuację, w której Wykonawca złoży w ofercie oświadczenie o zatrudnieniu określonej liczby osób bezrobotnych, przedstawi zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastąpi z przyczyn leżących po jego stronie, np. w przypadku odmowy podjęcia pracy przez bezrobotnego bądź urząd nie będzie posiadał osób, którym mógłby złożyć ofertę pracy.

Wnosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez załączenie zapisów o przykładowej treści „Zamawiający nie nałoży na Wykonawcę kary w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastąpiło z przyczyn leżących po jego stronie”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i projektowanych postanowień umowy. Wszelkie okoliczności dotyczące realizacji umowy po stronie Wykonawcy będą poddane analizie w kontekście poprawności realizacji umowy w trakcie jej realizacji. Powyższe kwestie regulują projektowane postanowienia umowy w cz. 1: § 4 ust. 6-7, § 13 ust. 1 lit. b, w cz. 2: § 4 ust. 7-8, § 13 ust. 1 lit. b w cz. 3: § 4 ust. 5-6, § 13 ust. 1 lit. b.

Pytanie 12:

Dotyczy kryterium w rozdz. 14 pkt. 2 i 3 SIWZ - Zamawiający wymaga, aby do realizacji zamówienia były zatrudnione osoby niepełnosprawne na podstawie umów o pracę, przez cały okres świadczenia usługi przez Wykonawcę. Jak Zamawiający rozpatrzy sytuację, w której Wykonawca złoży w ofercie oświadczenie o zatrudnieniu określonej liczby osób niepełnosprawnych, przedstawi zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie nie nastąpi z przyczyn leżących po jego stronie, np. w przypadku odmowy podjęcia pracy przez ww. osobę/osoby bądź urząd nie będzie posiadał osób, którym mógłby złożyć ofertę pracy.

Wnosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez załączenie zapisów o przykładowej treści „Zamawiający nie nałoży na Wykonawcę kary w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osób niepełnosprawnych nie nastąpiło z przyczyn leżących po jego stronie”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i projektowanych postanowień umowy. Wszelkie okoliczności dotyczące realizacji umowy po stronie Wykonawcy będą poddane analizie w kontekście poprawności realizacji umowy w trakcie jej realizacji. Powyższe kwestie regulują projektowane postanowienia umowy w cz. 1: § 4 ust. 6-7, § 13 ust. 1 lit. b, w cz. 2: § 4 ust. 7-8, § 13 ust. 1 lit. b w cz. 3: § 4 ust. 5-6, § 13 ust. 1 lit. b.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższe kwestie reguluje §13 ust. 5 i 20 projektowanych postanowień umowy. Zmiany treści umowy zostały opisane w § 13 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza powierzenia całości zamówienia podwykonawcy. Jednocześnie Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

Pytanie 15:

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnięciu oraz sporządził harmonogram sprzątnięcia, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątnięcia i harmonogram sprzątnięcia wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1: nie ma zmian w zakresie powierzchni – zostały określone na podstawie dokumentacji powykonawczej obiektu.

Cz. 2: harmonogram sprzątnięcia rozpisany został na podstawie harmonogramów zjazdów aplikantów oraz dokonanych rezerwacji. Różnice powierzchni pomiędzy aktualnym a poprzednim postępowaniem wynikają z przeprowadzonego w Domu Aplikanta remontu, w wyniku którego likwidacji uległy dane pomieszczenia a powstały nowe z innym przeznaczeniem

Cz. 3: Zamawiający oszacował powierzchnię na podstawie dokumentacji projektowej obiektu. Harmonogram sprzątnięcia został ustalony na podstawie m.in.: wytycznych producentów powierzchni drewnianych, kamiennych, producentów mebli oraz na podstawie własnych doświadczeń. Różnice w stosunku do poprzednich zamówień są w ilości powierzchni do sprzątnięcia w wyniku robót budowlanych mających na celu zwiększenie powierzchni użytkowych.

Cz. 1, 2, 3: Zakres przedmiotu zamówienia statuuje dokumentacja zamówienia (opis przedmiotu zamówienia i projektowane postanowienia umowy, z którymi Wykonawca winien się zapoznać.

Pytanie 16:

Wnoszę o modyfikację par. 4 ust. 3 Umowy, w zakresie: „Pracownikami Wykonawcy zatrudnionymi przy realizacji umowy winny być osoby nie karane nie figurujące w Krajowym Rejestrze Karnym” – do wykonywania usług określonych w niniejszej umowie nie mogą być dopuszczone osoby karane oraz osoby wobec których toczy się postępowanie karne. Weryfikacja, czy osoby spełniają powyższy wymóg jest obowiązkiem Wykonawcy. Zamieszczenie osoby w wykazie pracowników jest równoznaczne z oświadczeniem Wykonawcy, że weryfikacja tej osoby została przeprowadzona pozytywnie, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za skuteczność weryfikacji osób. Obowiązek ten trwa przez cały okres umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 17:

Wnoszę o modyfikację par. 4 ust.4 lit. a Umowy, w zakresie: „a) za wszelkie szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonywaniem obowiązków przez pracowników wykonawcy, w tym także będące wynikiem działań lub zaniechań osób, którymi się posługuje, jak również za zachowanie w tajemnicy wszelkich informacji dotyczących Zamawiającego, o których osoby te mogły powziąć wiadomość w związku z wykonywaniem czynności, objętych zakresem umowy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 18:

Czy każda roboczogodzina pracy pracownika sprzątającego na obiekcie winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 19:

Proszę o podanie minimalnej liczby etatów wymaganej do realizacji umowy w przeliczeniu na pełen etat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca określa samodzielnie liczbę etatów potrzebnych mu do wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 20:

Wnoszę o modyfikację par. 10 ust. 1 lit. e Umowy, w zakresie: „(...) wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 21:

Wnoszę o wykreślenie par. 10 ust. 6 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślenia zapisu wynika z art. 15 r. 1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 6. Zamawiający wskazuje, iż nie będzie dokonywał potrąceń, które są niezgodne z obowiązującymi powszechnie przepisami.

Pytanie 22:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 10 Umowy, zapisu: „W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 23:

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 24:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 13 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.5 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn. akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w treści par. 10 ust. 13 wzoru umowy wskazał: „*W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w § 13, każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy*”, stąd Zamawiający nie wyklucza zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 5, obowiązującej od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Jednocześnie zgodnie z par. 10 ust. 13 umowy Wykonawca w swoim wniosku wskazuje termin, od którego wnioskuje o zmianę wynagrodzenia.

Pytanie 25:

Dotyczy rozdz. 14 pkt 2 ust. 2 i 4 SIWZ Kryterium „Aspekty Społeczne”(korekta pytania z dnia 04.11.2021)- Jak Zamawiający rozpatrzy sytuację, w której Wykonawca złoży w ofercie oświadczenie o zatrudnieniu określonej liczby osób bezrobotnych, przedstawi zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastąpi z przyczyn leżących po jego stronie, np. w przypadku odmowy

podjęcia pracy przez bezrobotnego bądź urząd nie będzie posiadał osób, którym mógłby złożyć ofertę pracy. Wnosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez załączenie zapisów o przykładowej treści „Zamawiający nie nałoży na Wykonawcę kary w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastąpiło z przyczyn leżących po jego stronie”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i projektowanych postanowień umowy. Wszelkie okoliczności dotyczące realizacji umowy po stronie Wykonawcy będą poddane analizie w kontekście poprawności realizacji umowy w trakcie jej realizacji. Powyższe kwestie regulują projektowane postanowienia umowy w cz. 1: § 4 ust. 6-7, § 13 ust. 1 lit. b, w cz. 2: § 4 ust. 7-8, § 13 ust. 1 lit. b w cz. 3: § 4 ust. 5-6, § 13 ust. 1 lit. b.

Pytanie 26:

Dotyczy kryterium w rozdz. 14 pkt. 2 ust. 2 i 4 SIWZ (korekta pytania z dnia 04.11.2021) - Zamawiający wymaga, aby do realizacji zamówienia były zatrudnione osoby niepełnosprawne przez cały okres świadczenia usługi przez Wykonawcę. Jak Zamawiający rozpatrzy sytuację, w której Wykonawca złoży w ofercie oświadczenie o zatrudnieniu określonej liczby osób niepełnosprawnych, przedstawi zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie nie nastąpi z przyczyn leżących po jego stronie, np. w przypadku odmowy podjęcia pracy przez ww. osobę/osoby bądź urząd nie będzie posiadał osób, którym mógłby złożyć ofertę pracy. Wnosimy zatem o modyfikację zapisów SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez załączenie zapisów o przykładowej treści „Zamawiający nie nałoży na Wykonawcę kary w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy powiatowemu urzędowi pracy, a niezatrudnienie osób niepełnosprawnych nie nastąpiło z przyczyn leżących po jego stronie”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i projektowanych postanowień umowy. Wszelkie okoliczności dotyczące realizacji umowy po stronie Wykonawcy będą poddane analizie w kontekście poprawności realizacji umowy w trakcie jej realizacji. Powyższe kwestie regulują projektowane postanowienia umowy w cz. 1: § 4 ust. 6-7, § 13 ust. 1 lit. b, w cz. 2: § 4 ust. 7-8, § 13 ust. 1 lit. b w cz. 3: § 4 ust. 5-6, § 13 ust. 1 lit. b.

Pytanie 27:

Dotyczy rozdz. 14 pkt 2 cz. 3 ust. 4 SIWZ. Zamawiający określa możliwe warunki zatrudnienia. Wnoszę o określenie jaka będzie przysługiwać punktacja w przypadku gdy jedna osoba będzie spełniać warunki określone we wszystkich podanych w punktach a), b), c) katalogach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Cz. 1, 2: zgodnie z rozdziałem 14 ust. 2 pkt 2 SWZ Wykonawca otrzyma odpowiednio: 10 punktów za 1 osobę, 20 punktów za 2 osoby lub więcej.

Cz. 3: zgodnie z rozdziałem 14 ust. 2 pkt 4 SWZ Wykonawca otrzyma odpowiednio: 10 punktów za 1 osobę, 20 punktów za 2 osobę, 30 punktów za 3 osobę, 40 punktów za 4 osoby lub więcej.

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią jej integralną część.

**Zastępca Dyrektora
Krajowej Szkoły Sądownictwa i
Prokuratury
ds. administracyjno-
finansowych**

dr Dorota Machnik

/pismo podpisano podpisem elektronicznym/